
Regeringskansliet, Finansdepartementet Remissvar 
fi.remissvar@regeringskansliet.se Datum: 2026-03-04 

Er referens: Fi2025/02393 fi.ofa.ko@regeringskansliet.se 
Diarienr: SSM2025-11290 
Dokumentnr: SSM2025-11290-2 
Handläggare: Johanna Lantz 
Telefon: 08-799 43 62 

Förslag till nya regler om allmän produktsäkerhet 

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) lämnar följande synpunkter. 

10.7 Ansvariga marknadskontrollmyndigheter och upplysningar om 
marknadskontroll 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) avstyrker förslaget att SSM ska vara behörig 
marknadskontrollmyndighet enligt EU-förordningen om allmän produktsäkerhet för 
produkter som omfattas av myndighetens ansvarsområde. SSM vill förtydliga att det 
ansvar för marknadskontroll som myndigheten har idag endast utgår från nationell rätt, då 
SSM inte är utpekad marknadskontrollmyndighet i enlighet med EU:s marknadskontroll- 
förordordning eller i övrigt bedriver marknadskontroll avseende produkter som omfattas 
av den harmoniserade unionslagstiftningen i bilaga I till EU:s marknadskontrollförord- 
ning. SSM ingår i Marknadskontrollrådet men har till följd av myndighetens begränsade 
ansvar på området inte någon framträdande roll. Myndigheten har vid behov bistått andra 
marknadskontrollmyndigheter i deras arbete. 

Ur SSM:s perspektiv är det skillnad på att bedriva marknadskontroll i enlighet med vad 
som följer av EU-förordningen om allmän produktsäkerhet jämte EU:s 
marknadskontrollförordning, och att bedriva tillsyn enligt produktsäkerhetslagen samt 
SSM:s speciallagstiftning. 

14.1 Konsekvenser 
Om förslag 10.7 genomförs vill SSM påpeka att behovet av resurser som föranleds av den 
föreslagna ändringen inte är möjligt att hantera inom ram. SSM har redan mycket 
begränsade resurser för den tillsyn som bedrivs på produktsäkerhetsområdet och ett ansvar 
som behörig marknadskontrollmyndighet innebär nya uppgifter för myndigheten i 
förhållande till dagens ordning. Med hänsyn till de oklarheter som råder i ansvarsfrågan 
och att SSM i dagsläget inte är utpekad marknadskontrollmyndighet kan myndigheten i 
nuläget inte uppskatta resursbehovet närmare. 
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I detta ärende har generaldirektören Michael Knochenhauer beslutat. Utredaren Johanna 
Lantz har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också verksjuristen Felicia 
Stenström och inspektören Saga Söderholm deltagit. 

Beslutet har fattats digitalt och saknar därför underskrifter. 

STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN 

Michael Knochenhauer 

Johanna Lantz 
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